
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

       SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS 

„PILIETINIS UGDYMAS IR ATMINTIES ĮPRASMINIMAS“ (1 FINANSUOJAMA VEIKLA) 

PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2020 METAIS 

 

2019 m. gruodžio 2 d. Nr. 1LKT-97(1.2) 

Vilnius 

 

 Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. 

rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2019 m. lapkričio 6 d. 

įsakymo Nr. ĮV-719 redakcija), (toliau - Gairės) 47-52, 56, 59 ir 60 punktais, Gairių 9 priedo „Kultūros 

rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos „Pilietinis ugdymas ir atminties įprasminimas“ 

finansavimo sąlygos“ nuostatomis  ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės 

išvadas (2019 m. lapkričio 31 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-90(1.7)),  

n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Pilietinis ugdymas ir atminties įprasminimas“ 1 finansuojamos veiklos „Projektai skirti Lietuvos 

Nepriklausomybės atkūrimo (Kovo 11-osios) trisdešimtmečiui“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  

Kūrybos ir 

inovacijų 

laboratorija 

Viešoji 

įstaiga 

Istorijos refleksija 

gatvės meno projekte 
81,80 3 800,00  

1.2.  Šiuolaikinė ausis 
Viešoji 

įstaiga 

,,Synaesthesis 

ansamblio koncertas 

Londone skirtas 

Lietuvos 

Nepriklausomybės 

atkūrimo (Kovo 11-

osios) trisdešimtmečiui“ 

80,40 5 600,00  

1.3.  

Lietuvos 

nacionalinis 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Švęskime Lietuvos 

Nepriklausomybės 

atkūrimo ir Jono 

Basanavičiaus sodybos 

atstatymo 30-metį kartu 

77,20 3 400,00  

1.4.  
Klaipėdos 

publika 

Viešoji 

įstaiga 

Kovo 11-osios 

minėjimas ir socialinė 

akcija „Laukiantis 

bilietas“ 

76,80 5 700,00  



1.5.  
Pozityvūs 

sprendimai 

Mažoji 

bendrija 

Istorijos atkūrimas 

Lietuvos miškuose 
75,60 3 700,00  

1.6.  

Kupiškio krašto 

žmonių su 

negalia sąjunga 

Asociacija 

Kultūros ir  

pilietiškumo projektas 

,,30 metų Laisvės“ 

75,00 5 400,00  

1.7.  

Lietuvos 

ypatingasis 

archyvas 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kelias į Laisvę 75,00 4 100,00  

1.8.  Eik art 
Viešoji 

įstaiga 
Vilties mišios 72,80 5 600,00  

1.9.  
Vieno aktoriaus 

teatras 

Viešoji 

įstaiga 

Dokumentinis video 

filmas „Su atgimimo 

diena“ 

72,80 2 500,00  

1.10.  

Nacionalinis 

automobilių 

klubas 

Viešoji 

įstaiga 

Vytis - įprasminta 

istorija (Lietuvos 

Nepriklausomybės 

atkūrimo (Kovo 11-

osios) trisdešimtmečiui) 

72,60 7 300,00  

1.11.  

Koncertinė 

įstaiga „Kauno 

santaka“ 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kova(s) 72,40 12 100,00  

1.12.  

Kupiškio rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Šventinis desertas Kovo 

11-ajai 
72,20 1 800,00  

1.13.  

Joniškio rajono 

savivaldybės 

Jono Avyžiaus 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Įsitrauk 2 72,20 5 700,00  

1.14.  
Šeiko šokio 

teatras 

Viešoji 

įstaiga 

Šokio ir istorinio 

diskurso projektas 

paaugliams „Aš esu 

Kovo 11-oji“ 

71,00 15 000,00  

1.15.  Teatriukas 
Viešoji 

įstaiga 

ŽALIA GYVA - 

KOVO 11-OSIOS 

TURAS ir vaikų 

kūrybos konkursas 

70,80 9 400,00 

Išlaidos,  

nurodytos 1.3 ir 

4.1 sąmatos eil. 

1.16.  

Lietuvos 

nacionalinis 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Paroda „Nesusitaikę“, 

skirta Lietuvos 

nepriklausomybės 

atkūrimo (Kovo 11) 30-

čiui 

70,40 38 000,00 

Išlaidos, 

nurodytos 4.1. 

sąmatos eil. 

IŠ VISO:     129 100,00 

 



2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Pilietinis ugdymas ir atminties įprasminimas“ 1 finansuojamos veiklos „Projektai skirti Lietuvos 

Nepriklausomybės atkūrimo (Kovo 11-osios) trisdešimtmečiui“  projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas  

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  
Lietuvos nacionalinis 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

LIETUVOS HERALDIKA. Praeitis. Dabartis. 

Ateitis (paroda skirta Lietuvos 

Nepriklausomybės atkūrimo 30-mečiui) 

70,20 

2.2.  

Panevėžio apskrities 

Gabrielės Petkevičaitės-

Bitės viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

XIII konferencija, skirta Baltijos keliui ir 

Juodojo kaspino dienai atminti. 

Nepriklausomybės atkūrimui - 30 

69,80 

2.3.  

Palangos miesto 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Laisvės atodangos 69,40 

2.4.  
Šiaulių „Aušros“ 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 30-

mečiui skirta paroda su edukacinėmis 

veiklomis „Išsivadavimas“ 

69,00 

2.5.  Vilanimos filmų studija 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Eksperimentinis meninės vizualizacijos 

projektas „Gyvos laisvės ir nepriklausomybės 

eilės kaligrafijoje ir animacijoje“ 

68,80 

2.6.  
Kauno apskrities viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Pasirašėme už Laisvę 67,40 

2.7.  

Prezidento Valdo 

Adamkaus biblioteka-

muziejus 

Viešoji 

įstaiga 

Keliaujanti paroda „Užsienio lietuvių parama 

atsikuriančiai Lietuvai“ 
67,00 

2.8.  

Radviliškio rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Triptikas Nepriklausomybei 65,00 

2.9.  Porta artis 
Viešoji 

įstaiga 

Medžiagos publicistikos knygai „Pirmoji 

Vyriausybė: lemtinga pradžia.  Dokumentai, 

liudijimai, komentarai“ surinkimas, jos leidyba 

ir pristatymas 

65,00 

2.10.  
Lietuvos genealogijos ir 

heraldikos draugija 
Asociacija 

Leidinys-- „1918 m. vasario 16-tosios dienos 

Lietuvos Nepriklausomybės  atkūrimo akto 

signatarų genealoginiai medžiai“ 

64,60 

2.11.  Kūrybinės idėjos 
Viešoji 

įstaiga 
Žvilgsnis atgal. Trys kartos 64,40 

2.12.  Kaunėnų bendruomenė Asociacija 

Iškilmingas Lietuvos Nepriklausomybės 

atkūrimo trisdešimtmečio minėjimas Kauno 

miesto Eigulių seniūnijoje 

64,00 



2.13.  Meno bangos 
Viešoji 

įstaiga 
Trisdešimt mūsų pavasarių 63,40 

2.14.  
Šilutės Hugo Šojaus 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kraštas, kur vanduo ir žmonės kuria gyvenimą 63,00 

2.15.  Radistų asociacija Asociacija 
Nepriklausomybės atkūrimo akto 30-mečio 

tarptautinė sklaida radijo ryšiu 
62,60 

2.16.  Trakų meno mokykla 
Biudžetinė 

įstaiga 
Žvaigždūnė 2020: šokantys ratilai 61,80 

2.17.  Rinkuškių bendruomenė Asociacija Laisvės delnuose ištirpęs laikas 61,60 

2.18.  

Biržų rajono 

savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Lietuva mūsų širdyse 60,80 

2.19.  
Vilniaus politikos 

analizės institutas 

Viešoji 

įstaiga 
Modernus menas kaip revoliucija 59,40 

2.20.  

Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Prof. Vytauto Landsbergio 1989 m. lapkričio-

gruodžio užrašų knygelės leidyba 
57,40 

2.21.  

Lietuvos politinių 

kalinių ir tremtinių 

sąjunga 

Asociacija 
Už darnią ir tvarią Lietuvą: mūsų įnašas į 

valstybės kūrimą 
56,60 

2.22.  

Prezidento Valdo 

Adamkaus biblioteka-

muziejus 

Viešoji 

įstaiga 

Paroda „Stasio Lozoraičio ir Valdo Adamkaus 

rinkimų kampanijos 1993-2004 m.“ 
54,60 

2.23.  
Lietuvos literatūros ir 

meno archyvas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Juozas Lukša-Daumantas. 1946-1947 m. 

asmens byla 
53,40 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti Projekto vykdytojai privalo artimiausiu laikotarpiu nuo 

2020 m. sausio 15 d. iki 2020 m. birželio 1 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai 

užpildytus Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto 

vykdytojui nepateikus sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas 

projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos 

projekto vykdytojo kartu su paraiška pateiktoje projekto sąmatoje. 



 

5. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

 

Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 


